REQUERIMENTO Nº 068/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta

Casa, dentro do prazo do Art. 74 da LOMA, as seguintes informações:

1 – Qual é a produção do Conselho Tutelar de Adamantina nos anos de

2016 e 2017?

Solicitamos informar: I) Número de atendimentos realizados em sua sede e

a quantidade de adolescentes e famílias atendidos; II) Número de visitas domiciliares e a

quantidade de adolescentes e famílias atendidos; III) Número de ações externas de

fiscalização em eventos; IV) Número de ações externas de fiscalização em bares, restaurantes,

lanchonetes, lojas de conveniência, casas noturnas e outros estabelecimentos fixos onde possa

ocorrer a permanência de crianças e adolescentes; e V) Número de ações de conscientização,

campanhas, palestras e outras iniciativas realizadas pelo próprio órgão.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de março de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador